
-1- 

 

    ZPRAVODAJ   

                Říjen 2023 

 

Základní škola a mateřská škola Horní Studénky, 

okres Šumperk, příspěvková organizace 

 

Horní Studénky 93     Tel. MŠ: 583 455 685, 739 828 604 

789 01 Zábřeh      Tel. ZŠ: 583 418 038, 732 969 921 

---------------------     Tel. ŠD: 731 319 985 

IČO: 75029073     E-mail: zs.h.studenky@rps.cz 

č.ú.: 115-8704810227/0100                                      Web: www.zsamshornistudenky.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Platba pracovních sešitů 

V říjnu proběhne platba za pracovní sešity pro žáky 2. – 5. ročníku. Bližší informace k částce, 

způsobu platby a termínu zaplacení byly zaslány na e-mail. Prosíme, zkontrolujte si e-mail!

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Školní kluby - kroužky 

Školní kluby budou zahájeny od pondělí 2. 10. 2023, pouze klub Hry na zobcovou flétnu začne až 

9. 10. 2023. 

Po   Hra na zobcovou flétnu  12:30 – 13:15 

   Náboženství    14:45 – 15:30 

Út sudý týden Tvoření    12:30 – 14:00 

St sudý týden  Sportovní klub   13:00 – 14:00 

Pá sudý týden Malý technik    13:00 – 15:00 

 

V případě nepřítomnosti dítěte v klubu, je potřeba doložit omluvenku podepsanou od rodičů.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 



-2- 

 

STRAVA 

 

Přihlašovací údaje: 

 

Jídelna: 6345  

Heslo: Po prvním přihlášení doporučujeme si heslo změnit. 

 

Pro přihlášku nebo odhlášku stravy zvolte OBJEDNÁVKY. Potvrďte požadované změny a potvrďte 

políčkem ODESLAT. Vše potřebné najdete v záložce NÁPOVĚDA. 

Ze systému se odhlaste potvrzením položky ODHLÁSIT SE. 

 

Platba stravy INKASEM:  

Pokud máte zadánu platbu inkasem a platba za stravu je Vám strhávána z účtu, budete mít vždy 

následující měsíc stravu automaticky nahlášenou.   

 

Platba stravy PŘEVODEM Z ÚČTU + HOTOVOST: 

Kdo platí stravu převodem z účtu nebo v hotovosti, musí si stravu ručně na nový měsíc objednávat. 

NEBUDE automaticky nahlášena. 

 

Každý strávník má v systému (děti z MŠ i ze ZŠ) e-mailovou adresu pro případ zapomenutí hesla. 

E-mailová adresa je použita ze zápisových lístků, které jste na začátku docházky Vašich dětí, uvedli. 

 

Jestliže strávník zapomene heslo, tak na internetových stránkách www.strava.cz klikne na 

zapomenuté heslo, kde vyplníte číslo jídelny a přihlašovací jméno a dá odeslat. E-mailem mu přijde 

vygenerované nové heslo. 

 

Odhlašování a přihlašování po internetu lze nejpozději den předem do 14:00. Odhlásit nebo přihlásit 

oběd na pondělí je možné v neděli do 19:00. 

 

Stravování žáků v době nemoci:  

První den nemoci náleží dětem strava. Další dny je nutné stravu odhlásit. Při neodhlášení stravy je 

účtována plná hodnota ceny. 

 

V záložce NÁPOVĚDA naleznete podrobný popis všeho potřebného. 

V záložce VÝDEJ  je přehled o odebrané/neodebrané stravě. 



-3- 

 

 

Pokud používáte chytrý mobil, je možné si do něho stáhnout a naistalovat aplikaci STRAVA, kde 

budete mít vše přehledně při ruce. 

Při odhlašování dětí ze školy nebo školky zůstávají i nadále stejná pravidla. V případě 

nepřítomnosti žáka v ZŠ nebo dítěte v MŠ je nutné ho odhlásit třídnímu učiteli!!! 

PŘIPOMÍNÁME. Nezapomeňte žákům ze ZŠ odhlásit po dobu plavecké výuky v pátek svačinky. 

Děti z MŠ, které na plaveckou výuku nejezdí, si také na pátek odhlásí stravu. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Podzimní prázdniny  

 

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023. 

 

Provoz MŠ bude dle zájmu rodičů pro přihlášené děti od 6:00 do 15:00. 

Kdo z rodičů má zájem o provoz MŠ o podzimních prázdninách, tak se prosím zapište do 6. 10. do 

seznamu, který bude umístěn na nástěnce v šatně MŠ. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na co se můžete těšit 

Ve středu 4. 10. 2023 pojede pouze ZŠ linkovým autobusem do Zábřeha na dopravní hřiště. Bližší 

informace k dopravnímu hřišti se dozvíte od třídních učitelů dětí. 

---------------------------------------------- 

V pondělí 16. 10. za námi do MŠ i ZŠ zavítá divadelní představení: Jak Karlík zachránil svou 

babičku. V MŠ i v ZŠ vybíráme do 11. 10. v hotovosti 60 Kč. 

---------------------------------------------- 

Ve středu 25. 10. se žáci ze ZŠ mohou těšit na program: „Respektování jiných a jejich názoru“ a 

děti v MŠ si budou povídat o: „Chování v MŠ“. Projektový den je hrazen z OP JAK. 


